

Portal Województwa Lubuskiego



Spotkanie ze światowej sławy skrzypkiem

Kategoria - Archiwum

Data publikacji -6 grudnia 2013 godz. 11:55

5 grudnia w Szkole Muzycznej I i II stopnia w Gorzowie odbyło się spotkanie uczniów z grupy smyczkowej ze znanym skrzypkiem Mariuszem Patyrą. Jest pierwszym Polakiem, który wygrał „Premio Nicolo Paganini” (Genua 2001) i zdobył specjalną nagrodę za najlepsze wykonanie Kaprysów Nicolo Paganiniego. Organizatorem spotkania był Wydział Zamiejscowy Urzędu Marszałkowskiego w Gorzowie Wlkp.

Uczniowie byli bardzo zainteresowani spotkaniem, Mariusz Patyra opowiadał im o początkach swojej kariery, trudnej pracy podczas ćwiczeń i sukcesach. Na początku i na końcu warsztatów z dziećmi i młodzieżą, wykonał dwa utwory.

-Wiem, że dopiero zaczynacie grać na skrzypkach, że to wasze początki, ale już jesteście artystami. Musicie w to uwierzyć – podkreślał muzyk. Nauka gry na skrzypkach ciężka praca, codzienne ćwiczenia, próba pogodzenia tego z obowiązkami szkolnymi, ćwiczenia podczas weekendu. Wszystko po to, by dzień mógł zaprezentować utwory słuchaczom podczas koncertów – dodał Mariusz Patyra.

Uczniowie mogli zaprezentować swoje umiejętności przed muzykiem, który dał im wiele cennych rad dotyczących gry na skrzypkach. Uczestnicy warsztatów otrzymali upominki Biura Promocji i Komunikacji Społecznej UMWL.

Mariusz Patyra ur. 1977 w Orzyszu. Naukę gry na skrzypcach rozpoczął w wieku siedmiu lat. Jego nauczycielami byli: prof. A. Hoffmann w Olsztynie, prof. J. Kucharski w Warszawie, prof. K. Węgrzyn w Hanowerze i Maestro Salvatore Accardo w Cremonie. Mariusz Patyra laureatem Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego J. Joachima w Hanowerze (1997) i finalistą Międzynarodowego Konkursu Stradivariusa w Cremonie (1988). Artysta zdobył 4 nagrody na Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym Carla Nielsena w Odense a także nagrodę specjalną Odense Sinfonie Orchester (2000)

Występował w Europie, Japonii, USA i w Ameryce Południowej.

Koncertował z takimi wybitnymi zespołami jak Royal Chamber Orchestra Tokyo, Orchestra Fondazione Arturo Toscanini, Orchestra di Roma, Orchestra Filarmonica Marchigiana, Polska Orkiestra Radiowa, Orkiestra Kameralna Polskiego Radia „Amadeusz”, Orkiestra Filharmonii Narodowej w Warszawie, Orkiestra Sinfonia Varsovia

Nagrywał dla Polskiego, Niemieckiego (NDR, WDR) i Włoskiego Radia (RAI TRE).

Koncert Mariusza Patyry z orkiestrą odbędzie się w piątek o godzinie 19.00 w Filharmonii Gorzowskiej.